8.2.2.3 O Certificado de Registro Cadastral-CRC ou Certificado de Registro Simplificado–CRS, estando no prazo de
validade, poderá substituir os documentos relativos à habilitação constantes do sistema, exceto os concernentes à
Qualificação Técnica.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1 O valor estimado total da contratação é de R$ 635.680,00 (seiscentos e trinta e cinco mil, seiscentos e oitenta reais), conforme
planilha de quantitativos e preços unitários abaixo, os quais correspondem ao critério máximo de aceitabilidade dos preços unitários e
global.

LOTE/

ITEM

Código SIMPAS Descrição Unidade de

Fornecimento

(UF)

Quantitativo PREÇO

[...]

Atender a(s) portaria(s) vigente(s) do Ministério do Trabalho e Emprego.

UN

4000

3.4. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: O Valor global estimado está indicado no
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS , constante no doc. SEI n. 00086006498, correspondente ao valor
total de R$ 635.680,00 (seiscentos e trinta e cinco mil, seiscentos e oitenta reais), vide tabela abaixo:

Consta também o RELATÓRIO DE VALOR REFERENCIAL E PREÇOS PRATICADOS , onde estão
estabelecidos os preços unitários referenciais dos bens a serem adquiridos.

3.5. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO: Para atendimento da